

486. Godkendelse af reguleringsprojekt for Lisevanggrøften (spuns)

Åbent - 06.02.11-G01-30-01

Sagens kerne

I december 2016 besluttede Byrådet at fremme reguleringsprojektforslag for Lisevanggrøften. Projektet har været i høring ad to omgange. Reguleringsprojektet skal nu godkendes af Udvalget for Miljø og Teknik.

Godkendelse af reguleringsprojekt for Lisevanggrøften (spuns)

Direktionen indstiller, at Udvalget for Miljø og Teknik godkender reguleringsprojekt for Lisevanggrøften med nye spunsvægge.

Beslutningskompetence

Udvalget for Miljø og Teknik

Beslutning

Direktionens indstilling godkendt.

Sagsfremstilling

I december 2016 besluttede Byrådet at fremme reguleringsprojektforslag for Lisevanggrøften. Forslaget har nu været i høring ad to omgange. I den første høringsperiode blev det klart, at høringsmaterialet fremstod uklart. Administrationen valgte at sende forslaget i fornyet høring med mere detaljerede projekttegninger inklusive den planlagte kørevej (bilag 1-2). Den fornyede høring betød også, at tidsplanen er blevet ændret fra etablering før sommerferien til efter sommerferien.

En enkelt ejendom er kommet med en indsigelse, der handler om, at man foretrækker, at det åbne vandløb ændres til et rørlagt vandløb langs ejendommens matrikel (Bilag 3). Det fremgår af det detaljerede tegningsmateriale, at der kun skal graves 15-55 cm af skråningskanten. Da raftehegnet cirka står ½ meter fra kronekanten, vil det ikke blive nødvendigt at rykke hegnet 2 m ind på grunden.

Administrationen vurderer, at bevarelsen af den åbne grøft langs stien bidrager både til oplevelser af rekreativ art (forbipasserende kan se vandet og opleve grøftens flora og fauna) og kulturhistorisk art (drængrøfter danner sammen med udstykningen grundlaget for sommerhusområdet tilblivelse) i området. En åben grøft giver mere naturværdi end en rørlagt strækning og vil have en større opbevaringskapacitet end et rørlagt forløb ved større regnhændelser eller pludselige tøbrud. Ændringsforslaget er derfor ikke blevet indarbejdet i reguleringsprojektet.

En anden ejendom er også kommet med et høringssvar, men høringssvaret handler om, at ejeren finder det urimeligt, at det regulativmæssige arbejdsbælte er på 8 m. Da høringssvaret ikke handler om selve reguleringsprojektet men om regulativbestemmelserne, er det ikke med som bilag.

Samtidig med den anden høringsperiode blev der offentliggjort VVM-afgørelse om, at reguleringsprojektet for Lisevanggrøften ikke er VVM-pligtigt. VVM-afgørelsen er ikke blevet påklaget.

Lov- og plangrundlag

Vandløbsloven [link](#)

Reguleringsbekendtgørelsen [link](#)

Byrådet, den 20. december 2016, punkt 819 (anlægsbevilling og fremme).

Konsekvenser

Etablering af spunsvægge på cirka 200 m af den øverste strækning i Lisevanggrøften vil sikre god afledning af vand i grøften og reducere problemer med brinknedskridninger. Der ændres ikke på bundkoterne i regulativet eller på de regulativmæssige oprensningsbestemmelser.

Projektet vurderes at bidrage positivt til Klimatilpasningsplanens risikoområde A1 (Asserbo og Liseleje) med hensyn til stabil afledning af vand i Lisevanggrøften fra oplandet i forbindelse med skybrudshændelser.

Høring, dialog og formidling

Fremme af reguleringsprojekt

1. høringsperiode var 20. december 2016 - 31. januar 2017. Anden høringsperiode 6. april - 11. maj 2016. I begge tilfælde er reguleringsprojektforlaget blevet offentliggjort på kommunens hjemmeside suppleret med direkte brev til bredejere.

I høringsbrevene blev anført, at administrationen gerne kom til et møde på stedet til en drøftelse af det praktiske (f.eks. fældning) og det økonomiske (f.eks. genplantning). Det valgte 10 ud af 12 bredejere at benytte sig af. 1 bredejer har klaret spørgsmål over telefonen.

VVM-afgørelse vedrørende reguleringsprojekt

Afgørelsen om, at projektet ikke er VVM-pligtigt, har været offentliggjort på hjemmesiden 6. april - 11. maj 2017, samt der er oplyst om afgørelsen i de direkte høringsbreve.

Proces:

- December 2016: Beslutning om fremme af reguleringsprojekt.
- 1. og 2. høring i forbindelse med offentlig fremme.
- **Juni 2017: Godkendelse af reguleringsprojekt.**
- Juni-juli: 4 ugers klagemulighed fra offentliggørelse af godkendelsen på hjemmesiden (direkte besked til bredejere).
- Hvis der klages, skal klagenævn tage stilling inden anlæg.
- Hvis ingen klager, forventes de nye spunsvægge etableret eftersommer/efterår 2017.

Økonomi

Den 20. december 2016 blev frigivet en anlægsbevilling på 650.000 kr. Nogle ejere synes kun det er godt, at gammel beplantning fældes og har ikke ønsket nye planter, mens andre ejere ønsker at blive holdt skadesløse ved enten at få genplantet nyt eller alternativt at få et beløb svarende til udgiften. Den samlede udgift til genplantninger forventes at lande på 25-30.000 kr., hvilket er indenfor budgettet.

Bilag

- Bilag 1. Lisevanggrøften - detaljerede plantegninger station 0-220
- Bilag 2. Lisevanggrøften - tværprofiler station 0-220
- Bilag 3. Høringssvar